HONOR. DE PRAEDEST.

Babylonie ciuitatis ædificia cernere desidero. Per orientalem ergo hanc portam me educito, & cur homo in paradyso positus sit, cum nō ibi permāsurus esset, educito. MAG. Ab ipso sunt pandendā mæchæ ciuitatis mysteria, qui per spiritum sanctum de virgine carnem assumendo, nascendo, mortem crucis patiendo, in sepulchro quiescēdo, ad infernum descendēdo, à mortuis resurgendo, ad cœlos ascendēdo, aperuit septem libri signacula. In mōte igitur hoc te statuto, & vniuersa habitacula perditæ ciuitatis demonstrabo. Protoplastus quia erat prædestinatus, in paradyso, id est, in loco voluptatis, est locatus: sed quia vtrunq; genus, scilicet electorum & reprobōrū, ab illo prodire debuit, ne reprobi in paradyso nascerentur, Adam per liberum arbitrium existens, eos quasi foris in se exportauit, & vtrōsq; in loco certaminis huius mundi exposuit. Ipse cum electis, quāuis cum labore, rediens, reprobos foras reliquit. In hac itaq; pugna magna vi vtrinque certatur, & victores quidem laureati triumphantes astra petunt, victi autem confusi ad ima baratri descendunt. Sta autem hic, & vtrorumq; itinera considera. Aliquis per viam humilitatis ab infantia incedit, & vsq; ad senilem aetate[m] semper in melius proficit. Omnes homines sibi superiores reputat, se verō omnibus inferiorē æstimat: omnium actus laudat, suos reprobat. Alius semitā castitatis arripit, magna custodia omnes sensus suos munit, & tamen omnes alios sanctos cōputat, se velut immundum iudicat. Alius patientiæ callem calcat,
vni-

ET LIB. ARBIT. DIAL.

vniuersa dura & aspera pro Christo patienter to-
 lerat, alios mansuetos reputat, se immitē cogitat.
 Alius per abstinentiæ iter graditur, magna castiga-
 tione carnis maceratur, & tamē alios in abstinen-
 tia districtiores honorandos æstimat, se vt voracem
 damnat. Alius per altitudinē charitatis in-
 cendens, non solū amicos in Deo, sed etiā inimicos
 propter Deū diligit. Contumelia accepta nō solū
 poscenti veniam & iniuriā laxat, sed & ipse recon-
 ciliari festinat. Hæc & talia sunt ciuium Hierusalē
 itinera, quibus ab exilio properāt ad eterna taber-
 nacula. Verte te ad ciues Babylonix, & vide qua-
 les sunt, per quas tendunt, plateæ. Aliquis à primæ-
 uæ ætate, à luxuria inchoat, & in hac insatiabili-
 ter vsq; ad decrepitam ætatē perdurat. Nunquam
 quid iā fecerit cogitat, sed quid adhuc facere pos-
 sit, tractat. Alius voracitati & ebrietati à pueritia
 se subiecit, & usq; ad vltimam senectutē delectabi-
 liter his insistit. Alius toto annisu rapere festinat,
 alius iugiter furtis insistit, alius crudelitate pasci-
 tur, alius lucris non satiatur: hic inuidia tabescit,
 hic immundicia sordescit, hic superbia erectus
 cunctos despicit, hic odio plenus cunctos men-
 dacijs & detractionibus afficit. Tales & tales sunt
 plateæ reproborum, quibus irreuocabiliter festi-
 nant ad profunda inferorum. Aspice & nunc a-
 cies diuerso modo ad pugnam instructas. Re-
 probi iustorum verba & dicta abominantur,
 consortia eorum detestantur, refugiunt omne il-
 lorum consilium, graues sunt eis & ad viden-
 dum. Sæpe eos callidē circūueniunt, sæpius bona
 illorum

De ciui-
 bus Baby-
 lonix.

ro. Per
 & cur
 permā
 denda
 n fan-
 cendo,
 scēdo,
 cendo,
 gnacu
 t habi-
 toplā-
 l est, it
 nq; ge-
 o pro-
 entur,
 s quasi
 tminis
 amuis
 uit. In
 tur, &
 ra pe-
 escen-
 onside
 a ince-
 us pro
 rat, se
 a actus
 is arri-
 nit, &
 ut im-
 calcat,
 vni-

HONOR. DE PRAEDEST.

illorū fraudulenter aut etiam violenter diripiūt, saepissime eos verberibus vel alijs cruciatibus affligunt, aut etiam membroꝝ truncatione vel alijs supplicijs interimūt. Econtra, iusti reproborum mores vt graue pondus sufferunt, de miserabili illorum conuersatione ingemunt, contagia eorum in quantum possunt deuitant, citius ab illorum contubernio liberari optant, pro eorum salute Deo supplicant, necessaria quae possunt eis subministrant. Adhuc aliud considera, Electi omnes in bono concordant, & bonum quod facere non praualent, in alijs amant. Reprobi vero, in malo omnes concordēs sunt, in bono semper discordes existunt. Et si alicui illorū ab aliquo iustorum forte verbum increpationis vel admonitionis offertur, omnes resistunt, omnes pariter contradicunt. Ipsi quoque qui nō faciunt, quia bona quae facere nolunt, in alijs odio habentes, moleste ferunt. Ideo omnes cum quem non nouerunt, dignum odio ducunt, mendacijs detrahūt, iniurijs laceffunt. Contemplare diligenter, & videbis in toto isto certamine semper Cain parauit in acie contra Abel, Cham contra Sem, Hirmael armatum contra Isaac, Esau, pugnare contra Iacob, Saul resistere Dauid, Iudam in dominū, Simonem irruere in Petrum. Vide & in hoc agone, qualiter saepe reprobicum electis currere pro bivio proponunt, & aliquandiu etiam currunt. In itinere verò sudore fatigati, deficiunt, & turpiter vt canes ad vomitum redeunt. Vide, veni huc ad supercilium montis, vnde cuncta aedificia possis cerne-

ET LIB. ARBIT. DIAL.

cernere damnatę ciuitatis. Intruere principes & iudices, ecce posita est in eis bestię sedes. Omni tempore ad malum sunt intenti, semper negocijs iniquitatis inexplebiliter occupati, flagitia non solū faciunt, sed & alios facere instruunt. Sancta vendunt, scelera emunt. Totis viribus laborant, ne soli ad tartara veniant. Verte te ad Clerum, & videbis in eis bestię tentorium. Dei seruitium negligunt, terrenis lucris inseruiunt, sacerdotium per immunditiam polluūt, populum per simulationem seducunt, Deum per mala opera abnegant, omnes scripturas ad salutē pertinentes abdicant, omnibus modis se laqueos & ruinā populo substernunt, quem cęcum ipsi cęci ad interitū pręeunt. Contemplare & monachorum conciliabula, & videbis in eis bestię tabernacula: per fictam professionem Deum iridentes, iram eius prouocant, normā regularem moribus & vita calcant, per habitū, seculum fallunt, multos deceptos ipsi decepti decipiunt, secularibus negocijs impliciti sunt, in Dei seruitio defides existunt. Pleriq; illorum gulę & illecebris dediti sunt, quidam in immunditię sordibus computrescunt. Aspice etiam habitacula monialium, & cernes in eis bestię præparatum thalamum. Hęc à tenera ætate impudicitiam discunt, complices sibi plurimos ad cumulum suę damnationis asciscunt, velo se operire festinant, quo magis frena luxurię laxare queant, omnibus fornicarijs peius prosternuntur, & ut insatiabilis charybdis nunquam stercore immunditię replebuntur, Hęc animas iuuenū illaqueant,